CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 198/2021

Autor: Ver. Leandro Morais

SenhorPresidente,

Os Vereadoressignatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Diego de
Miranda pela relevante obra artística feita na Escola Estadual PresidenteArthur da Costa e Silva
"Polivalente".

JUSTIFICATIVA

O Sr. Diego através do seu dom e elevado conhecimento
técnico no tange ao grafite, apresentoupor meio da arte, os valores e costumes educacionais da
Escola Polivalente, tal ação contribui com o embelezamento arquitetônico da instituição, bem
como do município.

Ao longo dos anos o Diego nos presenteia com as suas artes em
grafite pela cidade, colaborando com um cenário urbanísticomulticores e criativo, despertando
sentimentos e valores culturais.

Sala das Sessões, 9 de novembrode 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR LEANDRO MORAIS, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração»,AO

o
Luo
ai
19>o
2
19

é
Éo-io

So
1

<+o
oo
“=
use
—NoE“a=“
ooo

Fr

me
coo
ooo
—ao+o
=

Lj
fi
Ly)
a.
Z
O

pu5
<
O
a<
o
Q
pr
O
A.
O
Q«
<

”m“o<
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br